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سرمقاله

پاسخ قاطع به  تحریم ها

روز گذشته حسن روحانى 
رئیس جمهورى اسلامى ایران در 
جلسه هیئت دولت، در پاسخ به 
تحریم هاى نفتى آمریکا، از توقف 
فروش اورانیوم غنى سازى شده و 
آب سنگین براى مدت شصت روز 
خبر داد. وى افزود به کشورهاى 
عضو برجام (انگلیس، فرانسه، 
آلمان، روسیه و چین)  اعلام 
کرده ایم که شصت روز فرصت 
دارند پاى میز مذاکره بیایند و اگر 
در پاى میز مذاکره با پنج کشور به 
نتیجه رسیدیم و منافع اصلى ایران 
به خصوص در حوزه نفت و بانک 
به عنوان دو منفعت مهم تأمین 
شد، به شرایط قبل باز مى گردیم، 
ولى اگر در پایان شصت روز ما به 
نتیجه اى نرسیدیم دو اقدام دیگر 
را آغاز مى کنیم. باید گفت ترامپ با 
خروج از برجام و اتخاذ « استراتژى 
فشار حداکثرى»، خصمانه ترین 
اقدامات آمریکا علیه ایران بعد از 
انقلاب 1979 را کلید زده است. 
جان بولتون، مشاور امنیت ملى 
آمریکا، گفته است که آمریکا در 
واکنش به رفتارهاى نگران کننده 
ایران، در حال استقرار ناوگروه 
«یواس اس آبراهام لینکلن» و 
شمارى بمب افکن در خاورمیانه 
است تا پیام روشنى براى ایران 
باشد که هر گونه حمله اى به 
منافع آمریکا یا متحدان این 
کشور با نیرویى بى امان روبه رو 
خواهد شد. در تحلیل این مسئله 
باید گفت توافق برجام پس از 
دوازده سال مذاکره ایران و شش 
قدرت جهانى به نتیجه رسید و 
شوراى امنیت سازمان ملل طى 
قطعنامه 2231 تصویب کرد. با 
لغو برجام، نقض قطعنامه هاى 
آژانس بین المللى انرژى اتمى و 
قطعنامه سازمان ملل، آمریکا تنها 
عضو متخلفى بود که علاوه بر نقض 
برجام، سپاه پاسداران ایران را 
در لیست گروه هاى تروریستى 
قرار داده و به دنبال قطع کامل 
صادرات نفت ایران است. به گفته 
کارشناسان برجسته آمریکا، با 
این اقدامات، دولت ترامپ در 
حال محاصره ایران است و نسخه 
جنگ غیرقانونى بوش علیه عراق 
را دنبال مى کند. ظریف، وزیر 
خارجه ایران هم گفته است هدف 

دولت ترامپ تسلیم کردن...
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رونق تولید در سایه 
افزایش صادرات

حرکت بر موج  شایعه ها بازارغیرفاسد 
بازارآزاد است

استان ها جامعهاقتصاد ورزش
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پرسپولیس را پر مى کنیم
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معاون اقتصادى و سرمایه گذارى سازمان 
منطقه آزاد انزلى خبر داد:

هجوم براى خرید طبیعى؛ سودجویانه
 یا سرزنش آمیز؟

عضو کمیسیون کشاورزى مجلس 
شوراى اسلامى: 

عضوهیئت مدیره ومعاون اقتصادى و 
سرمایه گذارى سازمان منطقه آزاد انزلى با 
تاکید بر اینکه طى سال جارى رونق تولید 

در راستاى افزایش صادرات و ...

افزایش قیمت کالاها با افزایش قیمت دلار 
و عدم کاهش قیمت اقلام با کاهش قیمت 
دلار، مربوط به دو مقوله اقتصادى است 
که به خصوص در کشورهایى مانند ایران، 

بیش از هر جاى دیگرى... 

صحبت برسر این است که صادرات 
مایحتاج مردم مانند: مرغ، تخم مرغ، 
پیاز و سیب زمینى که همواره از سوى 
فروشندگان، بهانه اى براى گران شدن 

قیمت هایشان است، اقدام ...

47
پاك

کیفیت هواى دیروز تهران

دماى هواى  کرمانشاه

ابرى
امروز:

5
16

فردا:
7
17

ابرى
امروز:

5
16

فردا:
7
17

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

آمریکا بازنده دیپلماسى
به انگیزه ورود ناو هواپیمابر آمریکایى به آب هاى ایرانى؛

ایران بخشى از تعهدهاى خود در «برجام» را متوقف کرد؛

جراحى 
برجامى

 «اقدام در برابر اقدام»؛ درست در روز یک سالگى 
خروج آمریکا از «برجام»، ایران تصمیم گرفت از 
استراتژى جدید خود در برابر عهدشکنى واشنگتن 
پس از یک سال صبر و سکوت، رونمایى کند. از روز 
یک شنبه در برخى رسانه ها عنوان شده بود که 
رئیس جمهور قصد دارد روز چهارشنبه اقدام هاى 

ایران را در برابر خروج آمریکا از برجام اعلام کند.
 درواقع به تعبیر رئیس جمهور، از عبارت «آن 
روى دیگر برجام» هم پرده بردارى شد. روحانى 
گفت: «همان گونه که دیپلماسى ما تاریخى است، 
صبر ما هم استراتژیک است؛ ما یک سال حوصله 
کردیم و صبر کردیم و به تمام تعهدات خود 
پایبند بودیم.» در ادامه تاکید کرد: ایران هم چنان 
قصد ندارد از برجام خارج شود؛ اما از این پس، 
شرط وشروط هایى براى ماندن در این توافق دارد 
و مهم ترین آن این است که اروپایى ها به تعهدهاى 

خود عمل کنند؛ همان کشورهایى که 
بارها تاکید کردند خروج آمریکا را به 
نحوى جبران و به تعهدهاى خود عمل 
مى کنند، اما به گفته رئیس جمهور: 
«ایران در مقام عمل شاهد چنین 

چیزى نبود.»
حسن روحانى، روز گذشته در حالى که 
عبارت «جراحى برجامى» را با تحکم 
گفت، اعلام کرد که ایران نخستین گام 
در برابر عهدشکنى آمریکا در برجام را 
برمى دارد: «امروز ما به سران پنج کشور 
اعلام کردیم که از دو اقدامى که تاکنون 
انجام مى دادیم، صرف نظر خواهیم کرد؛ 
این دو اقدام در واقع به یک بیان ساده 
دو فروش بوده است؛ یعنى هر وقت 
مواد غنى شده  ما به 300 کیلوگرم 
مى رسید، ما اضافه بر آن را به کشورى 
مى فروختیم و در عوض آن، کیک زرد 

مى گرفتیم. امروز این فروش متوقف مى شود؛ 
فروش دوم فروش آب سنگین است که هر وقت 
از 130 تن تجاوز مى کرد، ما آن مقدار اضافى را 
به کشورى مى فروختیم؛ امروز این فروش را هم 
متوقف مى کنیم، پس کل اقدام امروز جمهورى 
اسلامى ایران توقف دو اقدام است و به یک معنا، دو 
فروش را انجام نمى دهیم؛ نه اورانیوم غنى شده را از 

امروز مى فروشیم، نه آب سنگین مان را.»
 البته ایران براى برداشتن گام دوم تقابل و تلافى، 
یک مهلت 60 روزه هم به اروپا داده است: «این 
اعلام ما براى60 روز است؛ به طرف مقابل اعلام 
کردیم که ظرف60 روز اگر آن ها یعنى پنج کشور 
پاى میز مذاکره آمدند، با آن ها صحبت کردیم، به 
نتیجه رسیدیم و به منافع اصلى  خود به ویژه نفت و 
بانک به عنوان دو مورد از منابع مهم دست یافتیم، 
به نقطه اول برمى گردیم. یعنى این اقدام امروز تا 
یک ماه، 35 روز و 60 روز دیگر که جلو مى رویم، 
اگر آن ها جبران کردند ما به شرایط دیروز 
بازمى گردیم؛ یعنى شرایط هفده اردیبهشت ماه 
سال 1397، ولى اگر در پایان 60 روز به نتیجه 
نرسیدیم، دو اقدام دیگر را آغاز خواهیم کرد و 
آن دو اقدام این است که ما در برجام توافق مان 
بر این بود که غنى سازى را در سطح 3/67 نگه 
داریم؛ از این اقدام خوددارى مى کنیم یعنى دیگر 
سطحى براى ما مطرح نیست. دوم اینکه رآکتور 
آب سنگین اراك که بنا بود با مشارکت کشورهاى 
1+5 در برجام نوسازى شود و در مسیر نهایى 
شدن بود، بعد از 60 روز نسبت به اراك هم تصمیم 
خواهیم گرفت که برنامه قبل از توافق برجام مان 

را ادامه دهیم.»
سپس در مرحله دوم، بازهم مهلت 60 روزه اى داده 
مى شود و اگر ایران و اروپا به نتیجه نرسیدند، اقدام 

موردنظر بعدى عملیاتى مى شود.
از آنجا که در یک سال گذشته بارها بر این گمانه 
تاکید شده که آمریکا و برخى کشورهاى اروپایى 
خواهان خروج ایران از برجام و پیدا کردن بهانه 
لازم براى ارجاع مجدد پرونده ایران به شوراى 
امنیت سازمان ملل هستند، روحانى روز گذشته 
تاکید کرد؛ این پیغام را به صراحت به پنج کشور 
اروپایى داده که اگر بخواهند چنین کارى کنند، 
آن وقت با «یک اقدام بسیار قاطع» از سوى ایران 

مواجه خواهند شد.
هم زمان بیانیه شوراى عالى امنیت ملى کشورمان 
نیز درباره توقف برخى تعهدهاى برجامى از سوى 
ایران منتشر شد. در این بیانیه آمده بود که ایران از 
امروز در راستاى صیانت از امنیت ملى و منافع ملى 
مردم ایران، رسماً برخى اقدامات برجامى را متوقف 
مى کند و تاکید شده بود که پاسخ صبر استراتژیک 

ایران فقط بیانیه هاى سیاسى بود، نه اقدام عملى.
رسانه هاى جهان و کشورهاى عضو برجام پس 
از اعلام رسمى جمهورى اسلامى 
مبنى بر توقف بخشى از اقدامات 
برجامى، واکنش هاى مختلفى نشان 
دادند. «مایک پمپئو» که در سفرى 
غیرمنتظره به عراق رفته است، گفت: 
«فکر مى کنم در گزارشى آمده که 
آن ها فقط اندکى کمتر به برجام عمل 
خواهند کرد.» بعد اضافه کرد: «این 
مسئله باینرى (صفر و یکى) است. شما 
یا متعهد به توافق هستید یا نیستید. 
ما مشخصاً باید منتظر بمانیم و ببینیم 
که آن ها چه انتخابى مى کنند، اما 
این امر، به صورت صفر و یکى 

است.»
اروپا و در رأس آن ها فرانسه، 
دیگربار تهدید کرد. خبرنگار 
«وال استریت ژورنال» به نقل از یک 
مقام فرانسوى و ساعاتى قبل از اعلام 
اقدامات ایران توسط رئیس جمهور، 
نوشت: «در صورتى که ایران توافق هسته اى را 
نقض کند، اروپا آماده اعمال تحریم ها خواهد 
بود. ما نمى خواهیم تهران اقداماتى را اعلام کند 
که توافق هسته اى را نقض مى کند؛ چون در این 
حالت ما اروپایى ها مجبور خواهیم بود بر اساس 
شرایط توافق، به باز اعمال تحریم ها بپردازیم.» در 
عین حال پس از اعلام این خبر، «فلورنس پارلى» 
وزیر دفاع فرانسه گفت: چیزى بدتر از خروج ایران 
از برجام وجود ندارد. وزیر دفاع فرانسه که با شبکه 
«بى اف ام» و رادیو «آرام سى» مصاحبه مى کرد، از 
احتمال اعمال تحریم ایران توسط اروپا در صورت 

نقض برجام خبر داد.
وزارت خارجه چین هم در واکنش به تصمیم ایران 
براى توقف برخى تعهدات ذیل برجام تأکید کرد: 

برجام باید به طور کامل اجرا شود.
«کنستانتین کساچف» رئیس کمیته امور 
بین الملل شوراى فدراسیون روسیه نیز تاکید 
کرد: تصمیم ایران براى به حالت تعلیق درآوردن 
بخشى از تعهدات خود به توافق هسته اى (برجام) 
قابل درك بوده و نوعى واکنش به تصمیم یک سال 

پیش آمریکاست.
محمدجوادظریف، وزیر خارجه کشورمان که در 
روسیه به سر مى برد، اعلام کرد: «ایران به جهان 
نشان داده است که به تعهدات خود پایبند است 
و امروز نوبت دنیاست که به تعهدات خود در قبال 
ایران عمل کند.»  تصمیم ایران مبنى بر توقف 
فروش آب سنگین و ذخیره اورانیوم غنى شده در 
گام نخست، در حالى صورت گرفت که تندروها 
مى گفتند؛ در برجام ذخایر آب سنگین و اورانیوم 
نابود شده است و قلب راکتور اراك را سیمان 

کرده اند! 2
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حسن روحانى، 
روز گذشته در 

حالى که عبارت 
«جراحى برجامى» 
را با تحکم گفت، 

اعلام کرد که ایران 
نخستین گام در 
برابر عهدشکنى 
آمریکا در برجام 

را برمى دارد: 
«امروز ما به سران 
پنج کشور اعلام 
کردیم که از دو 

اقدامى که تاکنون 
انجام مى دادیم، 

صرف نظر خواهیم 
کرد
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